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SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01085 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Miro Jennerjahn,

Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Drs.-Nr.: 5/11344

Thema: Unverziigliche miindliche oder schriftliche Berichte des Landesamtes fiir Verfassungsschutz (LfV)

Sehr geehrter Herr Prasident,
den Fragen sind folgende Ausfiihrungen vorangestelit:

»Laut dem Bericht liber die ,Untersuchung und Evaluierung der Arbeitsabldufe und -strukturen des Landesamtes fiir Verfassungsschutz Sachsen unter besonderer Betrachtung der Ereignisse im Zusammenhang mit dem sog. >Nationalsozialistischen Untergrund<’ vom 20. Februar 2013 wird die Berichtspflicht des Landesamtes fiir Verfassungsschutz gegeniiber dem Staatsministerium des Innern durch unverziigliche miindliche oder schriftliche Berichte, Monatsberichte und der allgemeinen Berichterstattung unterschieden (S. 85).“

Namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Welche Personen im Innenministerium (Minister, Staatssekretar, Abteilungsleiter, Referatsleiterin, Referentin — Angabe ohne Personenbezug) und welche sonstigen Stellen erhalten Kenntnis von den unverziiglichen miindlichen oder schriftlichen Berichten des LfV?

Kenntnis von regelmafigen und anlassbezogenen schriftlichen und im Rahmen entsprechender Besprechungen miindlich abgegebenen Berichten erhalten abhangig von lhrer jeweiligen Beteiligung der Staatsminister des Innern, der Staatssekretar sowie die mit der Fachaufsicht befasste Abteilungs- und Referatsleitung sowie die jeweils zusténdigen Mitarbeiter des Fachaufsichtsreferates.
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Frage 2:
Inwieweit und zu welchem Zeitpunkt wurde in diesen unverziiglichen miindlichen oder schriftlichen Berichten iiber die untergetauchten Thiiringer Bombenbauer

(NSU) und die in Sachsen getroffenen MaRnahmen zu deren Wiederauffinden unterrichtet?

Im Zusammenhang mit der Beantragung einer BeschrankungsmaBnahme nach G10 des LfV Sachsen im Zeitraum von April bis Oktober 2000 wurde das Staatsministerium des Innern Uber das Untertauchen der drei thirringischen Rechtsextremisten und den moglichen Bezlgen zu Kontaktpersonen im Freistaat Sachsen informiert.

Dartber hinaus ist elektronisch nicht recherchierbar, ob und wann das LfV Sachsen das Staatsministerium des Innern in dieser Sache unterrichtete. Eine manuelle Sichtung der Unterlagen im LfV Sachsen und im Staatsministerium des Innern ist in der fiir die Beantwortung der Kleinen Anfrage zur Verfiigung stehenden Zeit nicht zu bewsltigen.

Frage 3:

Welche Personen und Steilen zu 1. wurden iiber die unverziiglichen miindlichen oder schriftlichen Berichte zu 2. unterrichtet?

Auf die Antworten auf die Fragen 1 und 2 wird verwiesen.

Frage 4:

Weiche MaRnahmen wurden von welchen Behérden aufgrund der unverziiglichen miindlichen oder schriftlichen Berichte zu 2. zu welchem Zeitpunkt getroffen?

Uber die getroffenen MaRnahmen werden keine Statistiken gefuhrt. Fur die Beantwortung der Frage mussten alle betreffenden Behérden angefragt werden, zu welcher Einzelerkenntnis aus jedem einzelnen mundlichen oder schriftlichen Bericht welche MaRnahmen getroffen wurden. Das manuelle Erstellen/Auflisten aller Manahmen ist innerhalb der zur Beantwortung der Kleinen Anfrage zur Verfugung stehenden Zeit nicht realisferbar.

Mit fr updlichen GriuRen

Mauus Ulb
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